
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

14
7,

 0
4 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° Q^^,de 5 de O^^^àe2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais previstas no artigo 402, 

inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 02/03/2016) e na Portaria 

Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta no Processo n° 

08191.112107/2016-87, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar os servidores LUÍS FELIPE ALVES ATAÍDES, 

matrícula n° 4638, JOSÉ ALBERTO FERNANDES MOTA JÚNIOR, matrícula n° 

4697, GEORGE ANTÔNIO MIRANDA DA CRUZ, matrícula n° 3227, JÚLIO 

TOSHIO MANDAI, matrícula n° 4046, PABLO NUNES DA COSTA, matrícula n° 

4603, e DANIEL PRADO VENTURA, matrícula n° 5018, para comporem a Comissão 

Gestora do Contrato n° 003/2017, firmado com THYSSENKRUPP ELEVADORES 

S.A., que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para 

realização de serviços de assistência técnica, relativos à manutenção preventiva e corretiva, 

inclusive no sistema de monitoramento de tráfego TKVISION. nos elevadores de marca 

Thyssenkrupp instalados no Edifício-Sede do MPDFT, de acordo com as condições e as 

especificações deste instrumento e dos anexos do edital, alterando a Portaria/SG n° 150. de 

17 de fevereiro de 2017 e a Portaria/SG n° 746. de 03 de agosto de 2017. 

Art. 2o O servidor DANIEL PRADO VENTURA exercerá o encargo de Gestor 

Administrativo. 

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. / 


